
Č.j.: SPH 1216/2022 
ZČ:100000, NS: 1416022 

IVZ:  
ID RS:       

 

Rámcová dohoda  
Smlouva o dílo 

uzavřená dle § 2586 a následujících ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník  
a v souladu s ustanoveními zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 

souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (dále jen autorský zákon)  
 

Smluvní strany: 
 

Správa Pražského hradu 
se sídlem: Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 

právní forma: příspěvková organizace 
zřizovací listina: Č.j.: 401.495/93 z 19.4.1993 

zastoupená: … 
IČO: 49366076 

DIČ: CZ49366076 
bankovní spojení: … 

číslo účtu: … 
 

plátce DPH 
(dále jen „objednatel“) 

 
a 
 

se sídlem: EPOS spol. s r.o. 
se sídlem: Paseky 455, 763 11 Želechovice nad Dřevnicí 

IČO: 40942031 
DIČ: CZ40942031 

právní forma: společnost s ručením omezeným 
 bankovní spojení: … 

číslo účtu: … 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně 

oddíl C, vložka 1673 
zastoupená: … 
je plátce DPH 

 (dále jen „zhotovitel“) 

 
 

Preambule 
Tato rámcová dohoda – smlouva o dílo se uzavírá na základě výběru nejvhodnější nabídky na 

veřejnou zakázku „Tisk vstupenek do návštěvnických prostor Pražského hradu“, vyhlášené 
v souladu s § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek pod č.j.: SPH 

715/2022. Podmínky výběrového řízení a nabídka zhotovitele jsou závazné po celou dobu 
trvání tohoto smluvního vztahu a v otázkách výslovně neuvedených touto rámcovou dohodou 

– smlouvou o dílo se smluvní strany budou řídit těmito dokumenty. 
 



Článek 1 
Předmět plnění 

1. Předmětem této rámcové dohody – smlouvy o dílo je závazek zhotovitele provádět pro 
objednatele dílo – tisk vstupenek do návštěvnických objektů Pražského hradu, dle 
konkrétních pokynů a požadavků objednatele, které budou blíže specifikovány 
v jednotlivých objednávkách objednatele (dále jen „dílo“). Za řádně a včas vytvořené a 
řádně předané dílo se zavazuje objednatel uhradit zhotoviteli cenu stanovenou v této 
rámcové dohodě – smlouvě o dílo. 
 

22..  Specifikace díla:  
 
Materiál: termopapír maximální kvality 150g/m² (minimálně 134g/ m²), vhodný 
pro tiskárny Citizen CL-S400DT 
Provedení: každá vstupenka oddělena perforací pro snadné odtržení s měnícím 
se motivem (např. motiv Zlatá ulička, motiv Vladislavský sál, motiv pohled na 
Baziliku sv. Jiří) – jednotlivé motivy budou následovat jeden po druhém, přičemž je 
z technických důvodů možné v jednom balení (krabici) střídat pouze dva motivy (tj. 
např. motiv Zlaté uličky, motiv Vladislavského sálu, motiv Zlaté uličky,...). Tím není 
vyloučeno střídání všech tří motivů po sobě. Součástí jedné dodávky provedeného 
tisku vstupenek, na základě jedné objednávky, však musí být tisk všech tří motivů. 
Potisk: barevnost  4/1 
Tisk: výhradně FLEXOTISK  
Rozměry: 152,4 x 75 mm 
Ochranný prvek: Gillouche o rozměru max. 320mm x 170mm (š x v) 
Balení: Skládání do krabic v pásech vždy po dvou vstupenkách na délku. V jedné 
krabici budou vždy vstupenky s motivy tak, jak se střídají po sobě (viz Provedení), 
nikoli pouze jeden motiv v jedné krabici. 

 Počet vstupenek: bude specifikován v jednotlivé objednávce objednatele 
 
 Technická specifikace tisku vstupenek je uvedena v příloze č. 1 této rámcové dohody 

– smlouvy o dílo.   

Během trvání této rámcové dohody může dojít k drobným grafickým úpravám na 
vstupenkách, a to dle aktuální situace – uzavření objektu, zařazení nového objektu do 
vstupenek, změna formátu tisku apod. Případná změna vzhledu vstupenek se 
nepromítne do ceny tisku vstupenek. 
 

Součástí díla je i provedení případných nutných grafických prací, grafických podkladů 
a úprava grafiky nutná pro provedení tisku vstupenek. Cena těchto prací je již zahrnuta 
v ceně za tisk jednoho kusu vstupenky stanovená v článku 2 odst. 1. této rámcové 
dohody a zahrnuje také poskytnutí licence v rozsahu stanoveném touto rámcovou 
dohodou – smlouvou o dílo. Na tyto grafické práce se uplatní ustanovení článku 10 
odst. 6 této rámcové dohody – smlouvy o dílo.  



3. Zhotovitel poskytuje objednateli licenci uvedenou v odstavci 2 tohoto článku rámcové 
dohody – smlouvy o dílo, a to jako výhradní. Výhradní licence k dílu bude poskytnuta po 
celou dobu stanovenou v této rámcové dohodě (viz Článek 6 odst. 9 rámcové dohody – 
smlouvy o dílo). 

4. Spolu s dodáním provedeného díla je zhotovitel povinen dodat doklady, které se k dílu 
vztahují. Jedná se zejména o dodací list. 
 

Článek 2 
Cena a platební podmínky 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že cena za tisk jednoho kusu vstupenky (včetně odměny za 
poskytnutí výhradní licence dle odst. 3 Článku 1 této rámcové dohody – smlouvy o 
dílo) činí 0,26 Kč (slovy: dvacet šest haléřů českých) bez DPH, k této částce bude 
připočtena DPH v platné zákonné sazbě. 

2. Cena předmětu plnění uvedená v předchozím odstavci za tisk jednoho kusu vstupenky se 
sjednává jako cena pevná, nepřekročitelná a nejvýše přípustná, platná po celou dobu 
trvání této rámcové dohody – smlouvy o dílo až do jejího skončení, zahrnující veškeré 
náklady zhotovitele, tj. zahrnuje zejména nikoli však výhradně veškeré náklady na 
poskytnutí služby tisku vstupenky a jeho zpracování, včetně grafických a jiných dalších 
prací, veškerý materiál, požadovaný papír a náklady na přístroje a další vybavení, nutné 
pro provedení služby tisku vstupenek, balné, náklady na dopravu do sídla objednatele 
jakož i veškeré další náklady související s tiskem vstupenek a případné předepsané či 
smluvené zkoušky, pojištění, daně (vyjma DPH). Cena zahrnuje rovněž odměnu za 
poskytnutí výhradní licence k dílu. 

3. Cena jednotlivého dílčího plnění objednané a řádně provedené služby tisku vstupenek 
(včetně jejich dodání do sídla objednatele) bude uhrazena bezhotovostním převodem na 
účet zhotovitele, na základě řádně vystaveného daňového dokladu se všemi zákonnými 
náležitostmi. Daňový doklad se zhotovitel zavazuje vystavit vždy nejpozději do 15ti dní 
po řádném provedení tisku vstupenek a jejich řádném (tj. potvrzeném) dodání objednateli 
do sídla objednatele, a to v souladu s objednávkou objednatele.  

4. Daňový doklad bude vystaven dle tohoto článku a se všemi zákonnými náležitostmi, a 
v případě, že je zhotovitel plátcem DPH včetně uvedení čísla účtu používaného pro 
ekonomickou činnost zhotovitele, na který má být platba poukázána, a který je zároveň 
registrován v Registru plátců DPH dle § 96 zákona o DPH. Splatnost řádně vystaveného 
daňového dokladu je 21 dní od data vystavení. Nebude-li daňový doklad splňovat 
zákonné náležitosti, je-li zhotovitel plátcem DPH včetně uvedení čísla účtu používaného 
pro ekonomickou činnost zhotovitele, na který má být platba poukázána, a který je 
zároveň registrován v Registru plátců DPH dle § 96 zákona o DPH, má objednatel právo 
na vrácení dokladu, přičemž splatnost nového daňového dokladu bude opět stanovena na 
21 dní od data vystavení. Platba bude provedena bezhotovostním převodem na účet 
zhotovitele uvedený na daňovém dokladu, který je zároveň registrován v Registru plátců 
DPH. Je-li zhotovitel plátcem DPH není objednatel oprávněna uhradit cenu dle odst. 1.  
tohoto článku na jiný bankovní účet než ten, který je registrován v Registru plátců DPH. 
Za den zaplacení se pro účely této rámcové dohody – smlouvy o dílo považuje den 
připsání platby na účet zhotovitele. 

5. Právo vystavit daňový doklad vzniká zhotoviteli po řádném předání kompletního díla dle 
konkrétní objednávky bez vad a nedodělků (dle čl. 7 této rámcové dohody – smlouvy o 
dílo). 



Článek 3 
Doba a místo plnění 

 

1. Zhotovitel se zavazuje během trvání smlouvy provést a zhotovit tisk vstupenek na základě 
jednotlivých dílčích písemných objednávek objednatele zaslaných zhotoviteli, které budou 
následně písemně potvrzeny zhotovitelem nejpozději do 3 pracovních dnů a mezi 
smluvními stranami bude dohodnut přesný termín (tj. datum a čas) dodání zhotovených 
vstupenek do sídla objednatele. Účinnost každé jednotlivé objednávky nastává nejdříve 
dnem uveřejnění objednávky v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, a to 
bez ohledu na výši finančního plnění objednávky. 

2. Objednávky dle předchozího odstavce budou obsahovat počet kusů vstupenek, které mají 
být zhotovitelem vytištěny a dodány objednateli, cenu za tisk jednoho kusu vstupenky bez 
DPH, cenu za tisk vstupenek celkem bez DPH a termín splnění (resp. předání vytištěných 
vstupenek v sídle objednatele), který nesmí být kratší než 14 kalendářních dní. 

3.   Místem dodání a předání vytištěných vstupenek je sídlo objednatele.   
4.  Nebezpečí škody na předmětu díla od zahájení provádění díla do jeho faktického předání            

v sídle objednatele nese zhotovitel. 
 

Článek 4 
Všeobecné dodací podmínky 

 

1. Zhotovitel je povinen objednané dílo (resp. vytištěné vstupenky dle konkrétní 
objednávky) dodat a předat objednateli zabalené takto: Složené do krabic v pásech vždy 
po dvou vstupenkách na délku, každá vstupenka oddělena perforací pro snadné odtržení.  
Počet vstupenek v krabici od 1 000 ks do 6 000 ks podle výrobních možností zhotovitele. 

2. Zhotovitel se zavazuje převést na objednatele vlastnické právo k objednanému dílu. 
Vlastnictví k objednanému dílu (resp. k vytištěným vstupenkám dle konkrétní 
objednávky) nabude Česká republika s tím, že kupujícímu přísluší hospodařit s tímto 
majetkem. K převodu vlastnického práva k objednanému dílu (tj. k vytištěným 
vstupenkám dle konkrétní objednávky) dochází jeho převzetím od zhotovitele; převzetí 
bude prokázáno datovaným podpisem oprávněného zástupce či zaměstnance objednatele 
na průvodním dokladu – dodacím listě, kde budou uvedeny počty kusů a ceny 
jednotlivých položek dodávaného díla. 

3. Smluvní strany pokládají za podstatné porušení této rámcové dohody – smlouvy o dílo: 
• Prodlení zhotovitele s řádným dodáním a předáním vytištěných vstupenek 
dle konkrétní objednávky o více než 7 dní,  
• Prodlení zhotovitele s řádným dodáním a předáním náhradních vytištěných vstupenek 
dle konkrétní objednávky za vadné vstupenky v případě uplatnění nároku z vad díla o více 
než 21 dní, 
• Prodlení zhotovitele s jiným určeným či dohodnutým způsobem vyřízení uplatněného 
nároku z vad díla o více než 21 dní, 
• Prodlení objednatele s úhradou faktury/daňového dokladu o více než 30 dní. 

4.  Při podstatném porušení této rámcové dohody – smlouvy o dílo je dotčená smluvní strana 
oprávněna odstoupit písemně od konkrétní objednávky a při opakovaném podstatném 
porušení této rámcové dohody - smlouvy o dílo je dotčená smluvní strana oprávněna 
odstoupit od této rámcové dohody – smlouvy o dílo, a to s okamžitou platností. 



Článek 5 
Práva a povinnosti objednatele 

 

1. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli při plnění předmětu rámcové dohody - 
smlouvy o dílo součinnost vymezenou touto rámcovou dohodou – smlouvou o dílo, 
zejména předat potřebné podklady (logo objednatele, fotografie, atd.) nezbytné pro 
provedení předmětu rámcové dohody – smlouvy o dílo a konkrétní objednávky.  

 
2. Dále se objednatel zavazuje spolupracovat při převzetí díla (resp. vytištěných vstupenek 

dle jednotlivých objednávek) a zaplatit za ně předem dohodnutou cenu, a to způsobem 
upraveným v čl. 2 této rámcové dohody – smlouvy o dílo. 

 

Článek 6 
Práva a povinnosti zhotovitele, licence 

 

1. Zhotovitel je povinen dodat vytištěné vstupenky dle konkrétní objednávky objednateli 
v souladu s podmínkami této rámcové dohody – smlouvy o dílo a na základě jednotlivé 
dílčí objednávky zaslané objednatelem zhotoviteli. 

2. Zhotovitel se zavazuje předat dílo (resp. vytištěné vstupenky dle jednotlivých 
objednávek) řádně, včas a s náležitou odbornou péčí v souladu s dohodnutými 
podmínkami dle této rámcové dohody – smlouvy o dílo a je povinen provést předmět této 
rámcové dohody – smlouvy o dílo a konkrétní objednávky dle pokynů objednatele a 
v dohodnuté lhůtě mu dílo předat. 

3. Zhotovitel či osoby, prostřednictvím kterých plnění provádí, jsou povinni počínat si při 
plnění předmětu této rámcové dohody – smlouvy o dílo tak, aby nepoškodili dobré jméno 
objednatele, Pražského hradu, Kanceláře prezidenta republiky a prezidenta České 
republiky. 

4. Zhotovitel je vázán pokyny objednatele v plném rozsahu. Pro případ nevhodných pokynů 
či příkazů bude postupováno v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, v platném znění, zejména § 2594 a násl. 
Kontaktní osoba objednatele je: …, zaměstnanec Správy Pražského hradu, tel: …, email 
… a …, zaměstnanec Správy Pražského hradu, tel:  …, e-mail: ... 
Kontaktní osoba za zhotovitele je …, tel. …, …, email: ... 
Změnu kontaktní osoby oznámí smluvní strana neprodleně druhé smluvní straně, a to 
písemně emailem.  
 

5. Zhotovitel se zavazuje nejpozději do 10 dnů od účinnosti této rámcové dohody -
smlouvy o dílo předložit objednateli Memorandum o férových podmínkách v 
dodavatelském řetězci (dále jen „memorandum“), které tvoří přílohu č. 2 této rámcové 
dohody – smlouvy o dílo, předložil-li současně objednateli seznam poddodavatelů dle 
odst. 6 tohoto článku. Zhotovitel se zavazuje dodržovat po celou dobu provádění plnění 
povinnosti vyplývající pro něho z memoranda. Zhotovitel se zavazuje seznámit s 
memorandem všechny své poddodavatele a zajistit jeho dodržování. Předložené 
memorandum bude podepsané osobou/osobami oprávněnou/oprávněnými jednat za 
zhotovitele a dále pak také za případné jednotlivé poddodavatele. Memorandum předloží 
zhotovitel objednateli v listinné podobě. V případě změny poddodavatele předvídané v 



odst. 6 tohoto článku je zhotovitel povinen zajistit, aby nový poddodavatel připojil svůj 
podpis k memorandu, a to před účinností změny v seznamu poddodavatelů. V případě, že 
zhotovitel v souladu s odst. 6 tohoto článku nepředkládá seznam poddodavatelů, ale 
prohlášení o nevyužití poddodavatelského plnění, a následně má zájem zapojit do 
provádění plnění poddodavatele, je zhotovitel povinen ve lhůtě uvedené v odst. 6 tohoto 
článku společně se seznamem poddodavatelů předložit i memorandum splňující výše 
uvedené podmínky. 

6. Zhotovitel se zavazuje předložit objednateli nejpozději do 10 dnů od nabytí účinnosti této 
rámcové dohody – smlouvy o dílo seznam poddodavatelů, popř. prohlášení, že 
poddodavatelské plnění nebude pro plnění předmětu rámcové dohody – smlouvy o dílo 
využívat. V seznamu zhotovitel uvede identifikační údaje každého poddodavatele a 
specifikuje, jakou část díla bude daný poddodavatel provádět. Zhotovitel se zavazuje 
provádět dílo výhradně v souladu s předloženým seznamem poddodavatelů. V případě 
změny poddodavatele či zapojení poddodavatele dosud neprovádějícího plnění se 
zhotovitel zavazuje o takové změně informovat objednatele nejméně 5 pracovních dnů 
před účinností takové změny a předložit objednateli nový, aktualizovaný seznam 
poddodavatelů. Půjde-li o změnu v osobě poddodavatele, prostřednictvím kterého 
zhotovitel prokazoval část kvalifikace (v rámci a za podmínek stanovených v zadávacím 
řízení), předloží společně s oznámením o změně a aktualizovaným seznamem 
poddodavatelů také platné doklady prokazující splnění kvalifikace zhotovitele v 
příslušném rozsahu a dále také čestné prohlášení poddodavatele dle přílohy č. 5 Zadávací 
dokumentace (tj. čestné prohlášení o střetu zájmů). Zhotovitel bude při provádění plnění 
řádně koordinovat práce svých poddodavatelů a odpovídá objednateli v plném rozsahu za 
veškeré části plnění provedené poddodavateli tak, jako by tyto části provedl sám. 

7. Zhotovitel není oprávněn pověřit provedením díla dle této rámcové dohody – smlouvy o 
dílo, ani jeho části poddodavatele, který nebude uveden v seznamu poddodavatelů dle 
odst. 6 tohoto článku a který současně nepřipojí svůj podpis k memorandu, a to před jeho 
zapojením do provádění plnění. 

8. Zhotovitel je povinen případný vzniklý odpad zlikvidovat v souladu s platnými právními 
předpisy o odpadech, zhotovitel je povinen dbát na co největší vytřídění – separaci 
vzniklého odpadu tak, aby jej bylo případně možné dále recyklovat a využít. 

9. Zhotovitel prohlašuje, že smluvně ošetřil veškerá majetková autorská práva vztahující se 
k dílu a že je plně oprávněn poskytnout licenci k dílu v rozsahu podle této rámcové 
dohody – smlouvy o dílo (dále jen licence). Zhotovitel touto rámcovou dohodou – 
smlouvou o dílo současně uděluje objednateli souhlas – licenci dílo užít, a to v souladu s 
příslušnými ustanoveními zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „autorský zákon“). Zhotovitel tímto poskytuje objednateli výhradní 
licenci, a to: a) bez jakéhokoli časového omezení (na celou dobu trvání autorských práv), 
b) bez místního omezení (pro celý svět), c) bez množstevního omezení, d) ke všem 
způsobům užití, které jsou ke dni sepsání této rámcové dohody – smlouvy o dílo známy. 
Zhotovitel není oprávněn poskytnout licenci třetí osobě. Objednatel není povinen licenci 
využít. Odměna za poskytnutí licence je součástí ceny díla podle článku 2 této rámcové 
dohody – smlouvy o dílo. Objednatel je oprávněn práva z licence zcela nebo zčásti, 
úplatně nebo bezúplatně poskytnout třetí osobě nebo osobám (podlicenci) nebo licenci 
zcela nebo zčásti, úplatně nebo bezúplatně postoupit třetí osobě bez souhlasu zhotovitele. 

 
 



Článek 6a 
Férové podmínky v dodavatelském řetězci 

 

1.  Objednatel má zájem na provádění díla dle této rámcové dohody – smlouvy o dílo v 
souladu se zásadami společensky odpovědného veřejného zadávání (dále jen „SOVZ“) a 
dbá o to, aby při plnění této rámcové dohody - smlouvy o dílo byly striktně dodržovány 
veškeré relevantní právní předpisy, zejména pracovněprávní předpisy (zejména nikoliv 
však výhradně zákoník práce a zákon o zaměstnanosti – v platném znění) a bylo 
prováděno řádné a včasné plnění finančních závazků vůči všem účastníkům 
dodavatelského řetězce podílejících se na plnění dle této rámcové dohody. 

2.  Zhotovitel prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že objednatel má zájem na provádění 
díla dle této rámcové dohody – smlouvy o dílo v souladu se zásadami SOVZ. Zhotovitel 
se zavazuje po celou dobu trvání této rámcové dohody – smlouvy o dílo zajistit, aby 
byly při provádění díla dle této rámcové dohody dodržovány závazky vyplývající z 
memoranda, které se zhotovitel zavazuje objednateli doručit podepsané jím a svými 
poddodavateli nejpozději 10-tý den ode dne nabytí účinnosti této rámcové dohody a 
dále ve lhůtách uvedených v článku 6 odst. 6 této rámcové dohody v případě změny 
v seznamu poddodavatelů. Za účelem kontroly plnění závazků vyplývajících z 
memoranda si objednatel vyhrazuje oprávnění požadovat předložení příslušných 
poddodavatelských smluv uzavřených mezi zhotovitelem a jeho poddodavateli k 
nahlédnutí, a to ve lhůtách objednatelem určených. Zhotovitel je v takovém případě 
oprávněn znepřístupnit ustanovení obsahující obchodní tajemství ve smyslu příslušného 
ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a 
skutečnosti vztahující se k cenotvorbě. 

3. Porušení výše uvedených povinností znamená porušení této rámcové dohody – smlouvy o 
dílo podstatným způsobem se všemi navazujícími souvislostmi. 

4. Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat dodržování povinností zhotovitele dle odst. 
1 a/či odst. 2 tohoto článku této rámcové dohody – smlouvy o dílo, a to i přímo u 
pracovníků podílejících se na provádění plnění dle této rámcové dohody – smlouvy o dílo, 
přičemž zhotovitel je povinen tuto kontrolu umožnit, strpět a poskytnout objednateli 
veškerou nezbytnou součinnost k jejímu provedení. To nijak neovlivňuje povinnost 
objednatele obrátit se v případě podezření na porušování podmínek výkonu práce při 
provádění plnění dle této rámcové dohody – smlouvy o dílo na příslušné orgány státní 
správy (zejm. Oblastní inspektorát práce pro hlavní město Prahu). 

5. Zhotovitel je povinen informovat objednatele o všech významných skutečnostech, které 
mohou mít dopad na pracovní podmínky při provádění plnění dle této rámcové dohody. 

 

Článek 7 
Předání a převzetí díla 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že o předání předmětu díla, resp. vytištěných vstupenek dle 
konkrétní jednotlivé objednávky objednatele, bude sepsán předávací protokol za účasti 
zástupců obou smluvních stran uvedených v článku 6 odst. 4 této rámcové dohody. 

2. Zhotovitel je povinen předat objednateli jen takové provedené dílo (resp. vytištěné 
vstupenky dle konkrétní objednávky), které odpovídá požadavkům objednatele a v kvalitě 
odpovídající jejich následnému umístění (zejména, nikoli však výhradně ve stanoveném 
formátu, bez zrnitost tisku, v barevnosti odpovídající příloze objednávky, s účinnou 



perforací pro snadné odtržení vstupenky, apod.). Objednatel je oprávněn v případě 
nekvalitního provedení tisku, perforace apod. odmítnout převzetí vytištěných vstupenek. 

3. Objednatel není povinen převzít dílo (resp. vytištěné vstupenky dle konkrétní objednávky) 
v případě, že bude vykazovat vady a nedodělky či nebude předáváno v požadované kvalitě 
tisku. O této skutečnosti bude sepsán zápis s výčtem případných vad a/nebo nedodělků, 
které zjistil objednatel při předávání díla, včetně způsobu a lhůt k jejich odstranění. Tento 
protokol bude současně podepsán zástupci obou smluvních stran.  

 
   Za zhotovitele je oprávněn zápis podepsat:  

- …, …, tel.: …, e-mail: … 
 

 Za objednatele je oprávněn zápis podepsat:  
- …, tel: …, e-mail: … 

 

                 Smluvní strany výslovně sjednávají, že vznik povinnosti objednatele uhradit sjednanou 
cenu díla dle čl. 2 nastává podpisem předávacího protokolu, tj. dnem převzetí díla bez vad 
a nedodělků. 

4. Nedojde-li ke shodě o obsahu předávacího protokolu nebo v případě relevantní námitky 
objednatele, a to zejména v otázkách, zda se jedná o vadu, zda vada brání obvyklému 
užívání předmětu díla, případně způsobu odstranění vady nebo ve sporu o výši slevy 
z ceny díla, bude bez odkladu povolán soudní znalec, na němž se smluvní strany 
dohodnou. Tento soudní znalec pak rozhodne o tom, zda byl předmět díla dokončen řádně 
a ve sjednaném rozsahu. Smluvní strany se tímto výslovně zavazují bezvýhradně 
respektovat tento odborný nález nebo expertní vyjádření podle zásad spravedlnosti. 
Veškeré náklady na vyhotovení znaleckého posudku nebo spojené s tímto postupem nese 
ta strana, která neměla ve sporu úspěch. 
 

Článek 8 
Záruka 

 

1. Zhotovitel poskytuje na dodané dílo záruku v trvání 18 měsíců. Záruční doba začíná běžet 
ode dne řádného dodání díla (resp. vytištěných vstupenek dle konkrétní objednávky) 
objednateli. 

2. Není-li v této rámcové dohody – smlouvě o dílo stanoveno jinak, odpovídá zhotovitel za 
vady díla dle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném 
znění. 

3. Objednatel je povinen vady zřejmé oznámit zhotoviteli nejpozději při převzetí díla, ostatní 
vady do 20 dnů poté, kdy je zjistil. V písemném oznámení uvede konkrétně, jaké vady 
zjistil, kde a jak se projevují a jaké nároky z vad díla uplatňuje. Vady zřejmé jsou vady, 
které jsou zjistitelné při řádném převzetí, kdy je objednatel povinen předané dílo odborně 
prohlédnout nebo zajistit prohlídku jinou osobou. 

4. Zhotovitel se zavazuje prokázané vady bezplatně odstranit ve lhůtě do 14 dní od obdržení 
písemného uplatnění vady či jiného oznámení vady, nedojde-li k jiné dohodě. 

5. Zhotovitel je povinen nejpozději do 5 dnů po obdržení písemného uplatnění vady písemně 
oznámit, zda vadu uznává, jakou jinou lhůtu a z jakého důvodu navrhuje k odstranění vad 
nebo z jakých důvodů vadu neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že vadu objednatele 



uznává. Nedohodnou-li se účastníci písemně jinak, platí lhůta stanovená v odst.4 tohoto 
článku. 

Článek 9 
Sankce a odstoupení od rámcové dohody – smlouvy o dílo 

 
1. V případě prodlení zhotovitele s řádným dodáním díla, resp. provedením tisku vstupenek 

a dodání vytištěných vstupenek dle konkrétní objednávky v termínu stanoveném 
v objednávce, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč 
(slovy: dva tisíce korun českých) za každý den prodlení. 
 

2. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad a nedodělků, které se vyskytly při 
převzetí díla oproti lhůtám, jež byly objednatelem stanoveny či mezi smluvními stranami 
písemně dohodnuty, je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 
2.000,- Kč (slovy: dva tisíce korun českých) za každou vadu či nedodělek a i započatý den 
prodlení. 
 

3. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad uplatněných objednatelem v záruční 
době dle článku 8 této rámcové dohody – smlouvy o dílo, je objednatel oprávněn účtovat 
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč (slovy: dva tisíce korun českých) za každou 
vadu a i započatý den prodlení. 

 
4. Pro případ porušení povinností zhotovitele stanovených touto rámcovou dohodou - 

smlouvou o dílo se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 
10.000,- Kč (slovy: deset tisíc korun českých) za každý případ porušení povinností 
vyplývající z této rámcové dohody. 

 
5. Smluvní pokuta je splatná na základě vyúčtování oprávněnou stranou ve lhůtě 21 dnů 

od vyúčtování. Uhrazením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu skutečně 
vzniklé škody v plné výši. 

 
6. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo objednatele na náhradu škody v plné 

výši a smluvní strany tak mezi sebou vylučují použití ustanovení § 2050 občanského 
zákoníku, v platném znění. Škodou se rozumí také případné pokuty a sankce uložené 
Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže či soudem vztahující se k předmětu díla. 

 
7. Objednatel je oprávněn započítat smluvní pokuty, úroky z prodlení, nenahrazené náklady 

na odstranění zhotovitelem včas neodstraněných škod a náhrady škod přímo proti 
fakturované částce. 

 
8. Pro případ prodlení objednatele s úhradou ceny jednotlivé části díla sjednává úrok z 

prodlení dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb., v platném znění, z dlužné částky za každý 
den prodlení. 

 
9. Objednatel je oprávněn od této rámcové dohody – smlouvy o dílo odstoupit, neprovádí-li 

zhotovitel dílo v souladu s touto rámcovou dohodou – smlouvou o dílo, nebo nedodržuje-
li povinnosti stanovené v memorandu a/či v článku Va. této rámcové dohody, a to ani po 
písemném upozornění objednatele ve lhůtě jím určené k nápravě nebo nepostupuje-li 
zhotovitel při plnění této rámcové dohody – smlouvy o dílo s odbornou péčí. Neplnění 
těchto povinností zhotovitelem se považuje za podstatné porušení této rámcové dohody – 



smlouvy o dílo. Objednatel je oprávněn od této rámcové dohody – smlouvy o dílo 
odstoupit také v případě, že zhotovitel poruší tuto rámcovou dohodu – smlouvu o dílo 
jiným podstatným způsobem ve smyslu § 2002 občanského zákoníku.  

 
10. Zhotovitel je oprávněn od této rámcové dohody – smlouvy o dílo odstoupit, je-li 

objednatel v prodlení s proplacením faktur delším než 60 kalendářních dní nebo 
neposkytuje-li součinnost a to ani po písemném upozornění zhotovitele ve lhůtě jím 
určené k nápravě nebo v případě, že užívá projektovou dokumentaci v rozporu s touto 
rámcovou dohodou – smlouvou o dílo. Takové jednání objednatele se považuje za 
podstatné porušení této rámcové dohody – smlouvy o dílo. Zhotovitel je oprávněn od této 
rámcové dohody – smlouvy o dílo odstoupit také v případě, že objednatel poruší tuto 
rámcovou dohodu – smlouvu o dílo jiným podstatným způsobem ve smyslu § 2002 
občanského zákoníku. 

 
11. Odstoupením od této rámcové dohody – smlouvy o dílo tato rámcová dohoda -  smlouva o 

dílo zaniká, když projev vůle oprávněné strany odstoupit od rámcové dohody – smlouvy o 
dílo je doručen druhé smluvní straně. 

 
12. Objednatel je oprávněn od této rámcové dohody – smlouvy o dílo odstoupit i v případě, že 

v jejím plnění nelze pokračovat, aniž by byla porušena pravidla uvedená v § 222 zákona č. 
134/2016 Sb. a dále také v případě pokud zjistí, že tato rámcová dohoda – smlouva o dílo 
neměla být uzavřena, neboť je naplněn některý z důvodů uvedených v § 223 odst. 2 
zákona č. 134/2016 Sb. 

 
 

Článek 10 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato rámcová dohoda – smlouva o dílo se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu 4 let od 

nabytí její účinnosti. Rámcová dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných 
zástupců smluvních stran. V souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv se 
tato dohoda zveřejňuje v registru smluv a nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění v 
registru smluv. Smluvní strany sjednávají, že vyčerpáním maximální částky ve výši 
2.400.000,- Kč bez DPH (slovy: dva miliony čtyři sta korun českých) dochází k ukončení 
této rámcové dohody, a to i před uplynutím doby 4 let, na kterou byla sjednána. 
 

2. Tato rámcová dohoda – smlouva o dílo může být ukončena dohodou smluvních stran či 
odstoupením od rámcové dohody – smlouvy o dílo. Smluvní strany mohou rámcovou 
dohodu – smlouvu o dílo kdykoli vypovědět i bez udání důvodu. Výpověď musí být 
písemná. Výpovědní doba se sjednává v délce tří týdnů a začíná běžet dnem následujícím 
po dni, ve kterém byla výpověď druhé smluvní straně doručena. 

 
3. V případě ukončení této rámcové dohody – smlouvy o dílo vyrovnají smluvní strany 

vzájemné nároky a povinnosti, které budou mezi nimi existovat nejdéle ve lhůtě třiceti 
kalendářních dnů, přičemž zhotovitel především předá objednateli veškerá plnění sjednaná 
dle této rámcové dohody – smlouvy o dílo, která do ukončení platnosti rámcové dohody – 
smlouvy o dílo provedl či zhotovil, pokud mu byla nebo bude za tato plnění poskytnuta 
objednatelem úhrada plynoucí z této rámcové dohody – smlouvy o dílo, či mají být 
poskytnuta objednateli bezplatně. Objednatel uhradí zhotoviteli veškeré nedoplatky za 
uskutečněná plnění zhotovitele, na které mu dle této rámcové dohody – smlouvy o dílo 



vznikne při ukončení rámcové dohody – smlouvy o dílo nárok. Ukončením rámcové 
dohody – smlouvy o dílo nejsou dotčeny nároky na náhradu újmy (i nemajetkové), na 
zaplacení smluvních pokut a další sankční nároky (např. úroky z prodlení). 

 
4. Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny 

smluvním partnerem, nezpřístupní třetím osobám bez jeho předchozího písemného 
souhlasu a ani tyto informace nepoužijí pro jiné účely než pro plnění podmínek této 
rámcové dohody – smlouvy o dílo, a to po celou dobu trvání této rámcové dohody – 
smlouvy o dílo i po jejím skončení, a to až do doby, než se tyto informace stanou obecně 
známé. To neplatí v případě, kdy objednateli vznikne povinnost výše uvedené informace 
poskytnout podle platných právních předpisů, a dále, bude-li o tyto informace požádán 
svým zřizovatelem. Smluvní strany sjednávají, že rámcová dohoda – smlouva o dílo v 
uvedeném znění může být kteroukoliv ze smluvních stran zveřejněna v souladu s platnými 
právními předpisy. 

 
5.  Zhotovitel prohlašuje, že je řádně pojištěn, a to především v souladu s obecnými 

pojistnými podmínkami pojištění odpovědnosti za škody vznikající z veškerých omylů, 
opomenutí či nedbalosti při výkonu činností v rámci této rámcové dohody – smlouvy o 
dílo; toto pojištění musí být způsobilé krýt vzniklou škodu v okamžiku, kdy škodní událost 
nastala a byla oznámena jako událost pojistná. Smluvní strany mezi sebou vylučují limitaci 
náhrady škody, zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli škodu v plné výši, i když 
pojistná smlouva bude krýt pouze část nákladů souvisejících se škodou. Zhotovitel se 
zároveň zavazuje udržovat tuto pojistnou smlouvu v platnosti po celou dobu provádění 
díla, a to i v případě, že dojde ke změně v rozsahu či povaze díla. Na vyžádání 
objednatelem se zhotovitel zavazuje předložit objednateli platnou pojistnou smlouvu 
splňující podmínky tohoto odstavce bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 5ti 
kalendářních dnů. 

 

6. Zhotovitel není oprávněn postoupit či převést práva, povinnosti, závazky a pohledávky 
z této rámcové dohody – smlouvy o dílo třetí osobě nebo jiným osobám bez předchozího 
písemného souhlasu objednatele. 
 

7. Otázky touto rámcovou dohodou – smlouvou o dílo výslovně neupravené, se budou řídit 
podle příslušného ustanovení obecně závazných právních předpisů, zejména občanského 
zákoníku, zák. č. 89/2012 Sb. v platném znění a zákona č. 121/2000 Sb., o právu 
autorském, v platném znění. 

 

8. Tato rámcová dohoda – smlouva o dílo může být měněna nebo doplňována pouze formou 
vzestupně číslovaných písemných dodatků, za předpokladu úplné bezvýhradné shody na 
jejich obsahu, bez připuštění, byť nepatrných odchylek, podepsaných oběma oprávněnými 
zástupci smluvních stran, jakákoliv ústní ujednání o změnách této rámcové dohody – 
smlouvy o dílo budou považována za právně neplatná a neúčinná. 

 

9. Tato rámcová dohoda – smlouva o dílo se vyhotovuje ve třech stejnopisech. Po podpisu 
obdrží objednatel dva stejnopisy a zhotovitel jeden stejnopis.  

 
10. Zhotovitel není oprávněn uvádět informace o činnosti vykonávané pro objednatele dle této 

rámcové dohody – smlouvy o dílo třetím osobám (reference) bez předchozího výslovného 
písemného souhlasu objednatele. Při uvádění reference nesmí zhotovitel poškodit pověst a 
dobré jméno objednatele a dalších subjektů uvedených v článku 6. odst. 3 této rámcové 
dohody – smlouvy o dílo. 



 
11. Smluvní strany sjednávají, že si budou písemnosti dle této rámcové dohody – smlouvy o 

dílo zasílat na kontakty, které jsou pro konkrétní jednání uvedené v této rámcové dohodě – 
smlouvě o dílo či na adresu sídla smluvní strany. Smluvní strany také sjednávají, že si 
mohou platně zasílat jakákoli písemná právní jednání dle této rámcové dohody – smlouvy o 
dílo i do příslušné datové schránky formou datové zprávy (je třeba aktivace služby poštovní 
datová zpráva). Takové doručení, je-li v souladu s platnými právními předpisy, se považuje 
za platné doručení písemnosti dle této rámcové dohody – smlouvy o dílo. Smluvní strany 
dále sjednávají, že i pro tento případ mezi sebou ohledně doby doručení uplatní domněnku 
doby dojití stanovenou v § 573 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

 
12. Osobní údaje předávané objednateli dle této rámcové dohody – smlouvy o dílo, popř. i jiné 

(např. nikoliv však výhradně RZ vozidel pro zajištění vjezdu do areálu Pražského hradu, 
apod.) zpracovává objednatel pouze po dobu a za účelem naplnění této rámcové dohody – 
smlouvy o dílo. Zhotovitel se zavazuje informovat své zaměstnance nebo osoby, jejichž 
osobní údaje předává, o zpracování těchto údajů objednatelem v rozsahu daném touto 
rámcovou dohodou – smlouvou o dílo. Pokud platná legislativa bude vyžadovat písemné 
souhlasy se zpracováním osobních údajů, zavazuje se zhotovitel tyto souhlasy obstarat a na 
vyžádání je objednateli předat. Všeobecné nakládání a zpracovávání osobních údajů 
vyplývá z nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 a 
zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů a dále pak z vnitřních předpisů 
objednatele – Směrnice č. 01/02/2018 o zpracování osobních údajů. 

 
13. V případě soudního sporu mezi smluvními stranami strany sjednávají místně příslušným 

soud objednatele dle jeho sídla v Praze. 
 

14. Tato rámcová dohoda – smlouva o dílo je uzavřena podpisem oprávněných zástupců 
smluvních stran a účinnosti nabývá dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se 
zákonem č. 340/22015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění. Uveřejnění rámcové 
dohody – smlouvy o dílo, jednotlivých objednávek, případně všech jejích následujících 
změn – dodatků, zajistí bez zbytečného odkladu po podpisu rámcové dohody -smlouvy o 
dílo/dodatku objednatel. 

 
 
Příloha č. 1 – technická specifikace tisku 
Příloha č. 2 – vzor memoranda 
 
 
V ………………...... dne……………………...........         V Praze dne……………………… 
 
 
_____________________________ ___________________________ 
          
         EPOS spol. s r.o.                                                      Správa Pražského hradu 
          za zhotovitele  za objednatele 
 


	Počet vstupenek: bude specifikován v jednotlivé objednávce objednatele
	Technická specifikace tisku vstupenek je uvedena v příloze č. 1 této rámcové dohody – smlouvy o dílo.

